Протокол № 1
заседания методического объединения
классных руководителей от 05 октября 2018 - 2019 учебного года.

В составе МО: 11 человек
Присутствовали: 11 человек
Повестка заседания

1. Анализ воспитательной работы по программе развития образовательного учреждения за 2017 -2018 уч.г. и корректировка задач воспитательной работы школы на 2018-2019 уч.г.

2. Презентация и утверждение плана работы ШМО классных руководит. на 2018-2019 уч.г.

3. Ознакомление с планом работы на 1 четверть.

4. Презентация программы развития классных коллективов как залога успешной воспитательной работы с обучающимися.
5. Оформление папки классного руководителя
I. По первому вопросу слушали учителя начальных классов Абдулкадырову С.И. (отчет «Анализ воспитательной работы за 2017-2018 уч.г.)

По первому вопросу постановили: определить в качестве основных задач воспитательной работы на 2018 – 2019 уч. год
1. В 2018-2019 уч.г. создать необходимую нормативную документацию по организации дополнительной занятости учащихся в школе.
2. Повышать квалификацию педагогов по внедрению в педагогический процесс инновационных форм и методов.
3. Разнообразить программное обеспечение внеурочной деятельности .

II. По второму вопросу слушали Аджигайтарову Ю.К.,  которая ознакомила присутствующих с планом работы ШМО классных руководителей на текущий  уч. год

По второму вопросу постановили:
1. Утвердить план работы ШМО классных руководителей на 2018-2019 уч.г.
2. Определить дату и ответственных за проведение открытых воспитательных мероприятий в учебном году
Рекомендации методического объединения:
1. Определить в качестве основных задач воспитательной работы на учебный год:
·  создать необходимую нормативную документацию по организации воспитательной работы в школе.
· Продолжить работу по взаимодействию с другими МОУ, учреждениями культуры.
· Повышать квалификацию педагогов по внедрению в педагогический процесс инновационных форм и методов.
· Разнообразить программное обеспечение внеурочной деятельности
· Утвердить план работы ШМО классных руководителей на 2018-2019 уч.г.

Председатель ШМО классных руководителей: _____ _____
Секретарь ШМО классных руководителей _______________«05» октября 2018 год